(58.) Per text. in l. un. C. de nundin. Job. Jacob. à Canib.
tract. derepres. n. 4. quashabend. jus datum est immemorali-
li temporis præscriptione vel beneficio Principis; Peck de J. S.
c. 7. n. 4. non autem in vulgaribus, quas vocamus Wochen-
märkte; Siehard ad rubr. & d. l. un. n. 1. C. de nund. Tract. J.C.
Anonym. de arrest. d. c. 6. vers. prohibitum tamen est. fall. 4 p. 69.
Idq; etiam sanxit D. AUGUSTUS part. i. Novell. suarum Con-
fite. 30. §. fin. Wir wollen aber sonderlich ic. Nisi debitum juratu-
sit; Matth. de Afflict. decis. Neopol. n. 5. Peck. de J. S. c. 7. n. 3. post
med. Berlich. d. part. i. conclus. 77. n. 5. aut debitor immunitati
nundinarum renunciaverit; Peck. de J. S. c. 9. n. 1. & 2. Berlich.
d. conclus. 77. n. 12. (Quam mentem d. confit. 30. esse ex rescripto
quodam D. AUGUSTI ad Senatum Lipsiensem doceat Moller. I.
Semestr. 12. n. 2.) aut nundinæ per integrum decennium cele-
bratæ non fuerint; quod temporis spaciò nundinæ cù suis amit-
tuntur juribus; text. in l. ff. de nund. Azo in d. l. un. C. eod. Tr.
J.C. Anonym. de arrest. d. §. prohibitum fall. fin. 7. Et ultimè. Cu-
jus prohibitionis causa in favore nundinarum posita est, ut
merces, quæ ad vitæ hujus sustentationē necessaria sunt, eò li-
berius & copiosius invehantur evanhanturque; Peck. d. c. 7. n. 3.
& d. c. 9. n. 2. Nec ea prohibitio in mercatoribus tantum locū
habeat, sed quibusvis personis ad locum, ubi habent nundi-
næ, negotiorum suorū causā venientibus; per text. in l. un. C.
de nund. ibi: ut nullum in mercatib. &c. & d. Conf. 30. §. fin. ibi:
Niemand's angehalteu werden / & ibi Dd. Tract. J.C. Anonym. de
arrest. d. §. prohibitum ampliat. 4. Quæst. An relegati, banniti &
hostes gaudеant nundinarum immunitate? Nequaquam; cum
Privilegia non sint ejus naturæ, ut extendantur ad sceleratos &
maleficos; text. in l. 2. has lege vers. in criminalibus. C. de pri-
vileg. Schol. 12. 30. Nov. 17. c. 5. à pr. non permittas privilegiis ali-
quibus uti nocentes; Bl. in d. l. un. C. de nund. Coler. de P. E. part.
2. c. 3. n. 163. Quæ prohibitio cessat quoad personam debitoris
statim atq; finitæ sunt nundinæ; Coler. d. n. 163. verb. finitio nundi-
næ & seq. n. 164. verb. statib. illis. D. AUGUSTUS d. §. fin. con-
fite. 30. ibi: Innerhalb der öffentlichen Märkte. Secus verò quoad
merces; si enim merces ipsis nundinis jussæ sunt avehi &
navis vel currus impediatur, quo minus justò tempore absit,
post

pot nundinas etiam absq; arresti impedimento evehi possunt;
& ita post Bl. in d. l. un. C. de nund. decidit Sichard. ibid. n.3. c. 4.
per l. 15. Cæsar. ff. de publican. & vñlig. l. 3. denig. D. Severus
§ 2. Seio etiam ff. de minor. Initium enim inspicimus Tract. JC.
Anonym. de arrest. d. §. prohibitum tamen est, pag. 68. fall. 3.
Cæterum nundinarum locus ut temporalis, ita localis est, ad
eum duntaxat locum restrictus, ubi nundinae celebrantur; non
ad alium aliquem intermedium itineris locum, per quem debiti-
tor ire redire vñ solet; per text. in l. un. sub fin. C. de nund. ibi:
ibidem concurrentibus & d. §. fin. Constit. Elec. 30. ibi: Inner-
halb der Märkte; & ibi Moller. n.10.

(59.) Tract. JC. Anonym. de arrest. d. c. 6. §. prohibitū.
p.67. fall. 1. vers. Limitatur notabiliter. Non autem ob illud,
quod in ipsis Contractū est nundinis; text. in l. 19. hares absens.
§. 2. proinde pr. & ibi Angel. ff. de Jud. Bl. & Saluer. in d. l. un.,
C. de nund. Peck. de f. S. c. 4. n. 5. & c. 7. n. 5. licet id in dictioni-
by Electoris Saxonie, quod sciat, non observari arrestatur Mol-
ler. 1. Semestr 12. n. 4. Nec observari debere nobis pro certo &
firmiter asserti posse viderur, propterea quod dicta Const. Elec.
30. postquam in pr. varia Dd. opinione rejicit, in §. fin. gene-
raliter omnes complectatur causus; ibi: In allen Fällen; item,
Rein Arrest; item, Niemand. Quod si tamen maxima & evi-
dens suspicionis sit causa, arrestum in omni casu etiam in ipsis
nundinis admittendū esse videtur hanc ob causam, quod & id
ex simili causa in feriis admittatur. At ubi eadem est ratio, ibi
quoq; eadem debet esse juris dispositio; per l. 32. illud ff. ad L.
Aquil. l. 8. in Titio, & ibi Gloß. ff. de V. O. Everhard. in loc. ar-
gam. legal. à simili. Tract. JC. Anonym. in d. fall. 1. pag. 68. vers.
Quod si tamen.

(60.) Quod eum spectat, in cuius custodiam res sunt
traditæ, ut de securitate loci prospiciat; cæterum si de ipsis
constiterit inuria, tenebitur de dolo & negligentia in id quod
interest; vid. Peck. de f. S. cap 30. per rot. fermē.

(61.) Arrestum namque non sit pœna infligenda, sed
tædii faciendi causâ; ideoq; etiam locus hac erit ratione com-
mensurandus, ut non pœna inferat rigorem, sed detentio-
nis tantum habeat oportunitatem; arg. l. 8. aut damnum. §. 9.

D 3 solent

solent. *Præsides ff. de pœn. quod de judec prospiciet; per text. in l. 9. judicij. C. de Episcop. aud.*

(61.) Cum arrestum, si in mora sit periculum, etiam fieri possit tempore feriato, per ea quæ dicta sunt, hoc proposit. n. 57. Nam à tempore ad locum valer argumentatio; arg. l. 22. vi-
num; ibi: *Cujus temporis*; & ibi: *Cujus loci. ff. de R.C. Everhard. in loc. arg. legal. à tempore ad locum. Moller. 3. Semesbr. 44. n. 4. vers. Sed convararium. Sed an etiam in Schola publica seu publico Universitatis auditorio?* Putamus; cum & in loco sacraut religioso, ut modò dictum, arrestari possit.

(63.) Nam quamvis dominus statutissimum cuique refugium atq; receptaculum sit; text. in l. 18. pleriq; ff. de in jus vocand. quia tamen per arresti denunciationem nulla infertur debitori vis nullaque extractio; arg. l. 4 dies. S. 5. Prator; ibi: verecundè au-
tem Pratorem denunciare debere non exorbit. de domo sua. ff. de
damn. infect. nihil impedit videtur, cur non in domo debitio-
ris privata seu propria arrestatio fieri possit; *Jas. in d.l. 18. n. 26.*

PROPOSITIO XII.

Ac fit arrestum eō fine & effectu, ut de-
bitor tædiō arresti (64.) affectus (65.) credi-
tori satisfaciat; vel solvendo (66.) vel idoneè
cavendo, (67.) vel cedendo. (68.) Quibus
tribus modis arrestum regulariter (69.) rela-
xari verum est (70.)

(64.) Etenim eō detentus vel ipse ire non potest, quod
velit, suaque negotia liberè agere & expedire, vel saltē res suas
locō mouere nequit, adeoque; iis pro arbitrio uti: quod certe
non molestum esse non potest acerbumque; gignere tædium. Nec
arrestatus locō discedere potest, etiamsi ab arresto appellaver-
it & appellatio adhuc pendeat; per doctrinam Br. in l. ab exe-
cutione n. 3 ff. quorum appellat. non recip. Tract. JC. Anonym. de
arrest. cap. 7. pag. 71. n. 1.

(65.) Sic enim debitores, qui alias ad solutionem somno-
lenti esse consuevere, & de die in diem dilatationes querere fac-
ilius

Nisi compelli possunt, ut diligentius cogitent de viis solvendi; aut, si ipsi solvere non possunt, nihil intermittent invenire cognatos seu alios, qui eorum nomine aut solvant aut aliter creditores reddant securos, quo in pristinam revertantur libertatem, liberamq; rerum suarum recipient fruitionem; atq; ita omne in signiori effugiant nominis nævum; Coler. de P. E. part. 1. cap. 8. n. 18. Gail. de A. J. c. 1. n. 15. Peck. de J. S. cap. 1. n. 4. Sed quibus sumtibus arrestatus alendus erit, an proprias alienis? Propriis putamus; cum id juris etiam in bonis sequestratis; text. in l. fin. 7. si quando. vers. Quod si ei; ibi: ita ut ex iisdem tantum litis summis & alimonia homini subministretur. C. de ordin. cogn. & in missione in possessionem observetur; text. in l. 5. sed si is. §. 3. an autem vendendi causa; ibi: diminuendi causa usq; ad id, quod alimenta ejus necessarium est. ff. de Carbon. edit. Et arg. Confit. Elect. 22. part. 2. §. Es soll aber das Gefängnis; ibi: So wird er selbst darauff zu dencken wissen / wie vnd waser ge- stellt er seine Unterhaltung haben möge. Nisi debitor evidenti & extremā prematur inopia, quo casu ipsi arrestans de alimentis prospiciat; arg. l. 27. si insituta §. 3. de inofficio ibi: placuit interīm propter inopiam pupille alimenta adversariis ei subministrare necesse habere. ff. de inoffic. testam. prout & illud requirit Gl. communist. approbat. in l. fin. verb. agnoscere C. de erogat. milit. annos 12. Iason. in l. pecunias. n. 2. §. 3. C. de Re. Jud. Peck. de J. S. cap. 28. n. 5. Coler. de P. E part. 1. cap. 6. à num. 103. Quid autem à creditore singulis diebus alimentorum nomine præstandum sit, cum conditio personarum inspiciatur, judicis arbitrio relinquendum est.

(66.) Quia solutione ejus quod debetur, omnis tollitur obligatio; text. in pr. J. quib mod. toll. obligat. eaq; tam principalis, quam accessoria; text. in l. 6. item liberatio à pr. ff. quib. mod. pign. vel hypothec. solv. l. 43. in omnibus pccseb. ff. de solut. qualis arresto inducitur; Tract. IC. Anonym. de arrest. cap. 9. pag. 108. num 1.

(67.) Quod sit fidejussionibus vel pignoribus; text. in l. 7. si fidejussione fin. 2. si satis datum; & ibi Iason. n. 17 ff quis satis dar. cogn. Br. in l. literis C. de agricol. & cens. ii. & est communis practica, de qua testatur Coler. decis. 134. n. 24. Sed an ad relaxandum

Dum arrestum sufficit duntaxat Cautio iudicio fisti , an vero etiam requiritur Cautio de iudicato solvendo ? Et sufficere videatur cautio iudicio fisti ; Angel. in l. nemo carcerem . C. de exact. tribut. 10. Peck. de J. S. c. 31. n. 3. cum per hauc cautionem tantum creditor consequatur , ac si arrestum indissolutum mansisset ; & satis est , si fidejussores promittant , se debitorum representatatos & judici exhibituros ; alias solvent iudicatum ; vid. Peck. d. n. 3. vers. sed non habens , unde solvat . Quam etiam ob rem debitor ita cogitur satisfare : Nicht allein des Rechtes auszurichten / sondern auch sich selbst persönlichen / wanz es die Nothdurft erfordert / zustellen ; ne scilicet , cum sic relaxatus per Procuratorem agere posset , seq; ipsum non sistere , creditor defraudetur in eo , quod in casu non factæ solutionis non posset petere effectualiter debitorum sibi ad manum dari , secundum ea , qua suprà dicta sunt proposit. s. n. 18. Ut ita potius data videatur creditori facultas peregrinandi suaq; explicandi negotia , quam quod revera arrestum relaxatum sit ; id quod itidem obseruâle Lipsiensis post Modest. Pistor. testatur Tract. JC. Anonym. de Areßt. c. 9 pag. 109. S. porrò queritur . Non tamen sufficit cautio juratoria ; Peck. d. c. 31. n. 4. quia haec insufficiens est ; Br. in d. l. litibus n. 4. C. de agric. & sens. ad eamque non pervenitur , si alio remedio cautionem petenti consuli possit ; Bl. in d. l. fin. n. 2. & 3. C. de ordin. cognit. Alex. in d. l. fidejusfor. § 5 si satiadatum. n. 16. ff. qui satiad. cogn. Gail. de A. J. c. 3. n. 10. Sitamen arrestator ejus sit famæ & dignitatis , ut ei credi debeat , videtur & juratoria cautioni locus esse posse ; Gl. in l. 1. §. sin verò verb. juratoria . C. de assert. toll. Richard. in l. un. n. 14. C. de prohib. sequstr. pecun. Myns. cent. 2. obs. ii. Gail. 2. obs. 47. n. 13. Quod in arbitrio judicis consistit ; Peck. d. c. 31. n. 4. ut alia pleraq; quæ ad relaxationem arresti spectant ; Peck de J. S. c. 4. n. 7. Tract. JC. Anonym. d. c. 9. pag. iii. à S. non sufficit . Quæ omnia quidem vera sunt , si persona arrestata fuerit . Nam si res arrestata sint , cautionem putamus præstandam esse de rebus cum fructibus conservandis & restituendis ; arg. d. l. 20. litibus pr. ibi : ut si idoneum fidejussorem totius summa præstiterint , quod omnes redditus eius restituerit & d. l. fin. 7. si quando vers. quod si ei ; ibi : si modò salvam rem futurā per idoneos fidejussores promise-

promiserit. C. de ordin. cognit. Köppen. part. i. decis. 35. n. 19. Schurff. cent. 3. consl. 15. n. 15. Præstitia proinde idonea cautione statim arrestum relaxandū est; Peck. d. J. S. d. c. 31. n. 2. nisi persona vel res arrestatae sint ob debitum liquidum, confessatum, adjudicatum & jam exigibile; nam tūm propter satisfactionem arrestum non relaxatur, sed debitor præcisè debet solvere vel adimplere id, ad quod tenetur, per text. in l. 4. si se non obedit. §. 3. ait Prator. ff. de R. J. Peck. de J. S. d. c. 31. n. 1. Tract. JC. Anonym. de arrest. d. c. 9. pag. 113. §. Limitantur autem. Q. si debitor injūstè arrestatus fidejussores dederit, nunc eō ipso arrestum approbare, injuriamq; creditori remittere intelligatur? Nam cum actus agentium nihil operetur ultra eorum intentionem; arg. l. 19. non omnis ff. de R. C. Et injūstè arrestatus fidejussorem non idcirco det, ut actionem injuriarum tollat, sed ut tantummodo arrestum impedit; arrestatus nihilominus injuriarum contra arrestantem agere potest, cum sciat, jussuum sibi durare; arg. l. 8. sicut re corporali §. 15. non videatur; ibi: quod sciebat ubiq; pignus sibi durare. ff. quib; mod pign. vel hypoth. solvit. Peck. de J. S. cap. 23. n. 6.

(68.) Text. in l. fin. 8. cum solito more C. qui bon. ced. posse & ibi Br. Peck de J. S. d. cap. 31. num. 8. Secus tamen de Jure Saxon. quō se debitor cessione honorum liberare non potest; Wefenbech. in π. ff. de coſſ. bon. num. 3. Coler. de P. E. part. i. cap. 6 num. 24. & seq. cap. 7. num. 18.

(69.) Alii enim alios enumerant modos; & manus levationem (hoc est, arresti relaxationem) aliam extrajudicialem, alia judicialem; etiamq; provisionalem & finalem; & hanc demum quadruplicem constituunt; de quibus videatur Molanus in consuet. Parisiens. tit. 2. gloss. i. verb. arrest. à n. 155.

(70.) Nam juxta sacratissimum nostrum Imperatorem Justinianum in Nov. 22. τὸ τε δὲ ἡπάτην τὸν. Cum autem omne eō modo dissolvi debeat, quō colligatum est; text. in l. 35. nihil tam naturale. ff. de R. J. & arrestum judicis autoritate fiat; non nisi ea auctoritate relaxari potest; idque cum creditoris scientia, ne judex temerè relaxans, quod forsitan creditori nondum satisfactum sit, litem faciat suam; & teneatur ad debitum principale; Coler. de P. E. part. i. cap. 2. num. 117. Quætamen ratio

ratio non subsistit, si nihil reum debere, aut ex falso fundamento arrestum imperatum esse appareat: tum enim sicut arrestum de facto cœpit, ita de facto relaxatur: secundum ea quæ dicta sunt proposit. 10. num. 53. Et hæc ita de arresto ex Jure communis consuetudinario; ex quibus si quæ generalia fuerint, repetantur ad sequentia. Nunc de-